
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo  2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 febbraio 2202 - Deliberazione n. 550 - Area 
Generale di Coordinamento Programmazione Piani e Programmi - Legge 641/96. Delibera Cipe del 
18/12/96. Acquisizione al bilancio regionale della somma di Euro 41.949.728,09 (L. 81.226 Mld) alle 
finalità di cui all’O.P.C.M. 2/5/97 n. 2560. Contestuale trasferimento dei fondi a favore del 
Commissario di Governo per l’emergenza rifiuti in Campania. 

 
omissis 

PREMESSO che con decreto legge n. 548/96, convertito nella legge 641/96, al fine di favorire 
iniziative per lo sviluppo sociale ed economico delle aree depresse del territorio nazionale, il Ministro del 
Tesoro è stato autorizzato a contrarre mutui, con ammortamento totale a carico dello Stato, demandando 
al CIPE il riparto delle derivanti somme; 

PREMESSO che, a valere su dette risorse, con delibera del 18.12.96, il CIPE ha assegnato alla Regione 
la somma di 353.3. miliardi di lire per le finalità prima descritte; 

PREMESSO che, successivamente, a valere sull’assegnazione di cui sopra (353,3 mld.), con Ordinanza 
del 2.5.97 della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2560 - Dipartimento della Protezione Civile - è 
stata destinata a favore del Commissario delegato, Presidente della Regione Campania, la somma di £. 
100.000.000.000 per interventi tesi a fronteggiare la situazione di emergenza nel settore dello 
smaltimento dei rifiuti; 

PREMESSO che, con successivo decreto del Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione 
Economica del 18.6.98, è stata trasferita a favore del Commissario, a valere su detto stanziamento, la 
somma di £. 18.774.000.000; 

PREMESSO che il residuo importo di £. 81.226.000.000 anziché al Commissario, risulta trasferito alla 
Regione unitamente ai fondi destinati agli altri interventi di competenza regionale; 

RITENUTO, pertanto, dover acquisire tale stanziamento al costituendo Bilancio regionale, nonché 
trasferire i relativi fondi al Commissario; 

RITENUTO, in particolare, dover: 
• acquisire la somma di Euro 41.949.728,09 (£. 81.226.000.000) al capitolo dello stato di previsione 

dell’entrata corrispondente al n. 856/E del bilancio per l’anno 2001; 
• acquisire, correlatamente, il medesimo importo di Euro 41.949.728,09 (£. 81.226.000.000) al 

capitolo dello stato di previsione della spesa corrispondente al n. 2530/S del bilancio per l’anno 2001; 
• impegnare detta somma a favore del Presidente della Giunta Regionale, Commissario delegato per 

l’emergenza rifiuti in Campania ex O.P.C.M.. 2425/96 e successive; 
• trasferire i relativi fondi a favore del medesimo mediante accredito sulla Contabilità speciale n. 

1731 presso la Sezione di Tesoreria Provinciale di Napoli allo stesso intestato; 
PRESO ATTO, al riguardo, della nota n. 442 del 15.1.2002 del Settore Gestione Entrate e Spese:  
A voti unanimi 

DELIBERA 
per i motivi di cui in premessa: 
• di acquisire la somma di Euro 41.949.728,09 (£. 81.226.000.000) al capitolo dello stato di previsione 

dell’entrata del costituendo bilancio per l’anno in corso corrispondente al n. 856/E del bilancio per l’anno 
2001; 

• di acquisire, correlatamente, il medesimo importo di Euro 41.949.728,09 (£. 81.226.000.000) al 
capitolo dello stato di previsione della spesa del costituendo bilancio per l’anno in corso corrispondente al 
n. 2530/S del bilancio per l’anno 2001; 

• di impegnare detta somma, (Euro 41.949.728,09) a favore del Presidente della Giunta Regionale, 
Commissario delegato per l’emergenza rifiuti in Campania ex O.P.C.M. 2425/96 e successive; 

• di trasferire i relativi fondi a favore del medesimo mediante accredito sulla Contabilità speciale n. 
1731 presso la Sezione di Tesoreria Provinciale di Napoli allo stesso intestato; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo 2002 2 / 2 

• di inviare copia del presente provvedi mento (a ciascuno per quanto di propria competenza) ai 
Settori Piani e Programmi, Gestione delle entrate e della spesa, Formazione del Bilancio, nonché al 
consiglio regionale, al Tesoriere regionale ed al Bollettino della Regione per la relativa pubblicazione sul 
B.U.R.C.. 

 
 Il Segretario  Il Presidente 

 Di Giacomo  Bassolino 
 


